² ἐπινοηθείη ᔹχουσα M. 4 δὲ εἰ τῆς σφαιρᾶς ομ. N.
τούτων ἀπλανῶν M. 5 αὐτὴ ΜΝ. αὐτὴ Βαλ. 7 ἐπιγνω-

neque si eam solis splendore praeditam esse fingemus. Hinc etiam stellas maiores quam eam esse necesse est, si quidem hae ex ea conspiciuntur, cum ipsa ex altitudine sphaerae inerrantium non conspi- ciatur, quippe quae soli magnitudine multo inferior sit. Namque fortasse et ipse sol, si eum in altitudine inerrantium situm fingeremus, stellae magnitudine apparet.

Manifestum autem est etiam e contemplatione stellarum, terram ad mundi magnitudinem puncti in-star esse. Nam ab omni parte eius non solum aequales conspiciuntur, sed etiam pariter dispositae; quo-rum neutrum fieret, nisi rectae lineae ab omni parte eius in omnes caeli partes ductae inter se aequales essent. Hinc centri rationem eam obtinere ad uni-versum necesse est. Hoc etiam signiferi duodecim partes confirmant. Quarum sex accurate supra ter-ram conspiciuntur, nullum gradum dimensione terrae occultante, ac ne minimam quidem gradus partem. Semper enim accurate centum et octoginta gradus supra terram reperiuntur. Aequinoctialis quoque di-midia pars semper supra terram est, quod manifestum est ex aequinoctiis, quibus ne minima quidem parte dies a nocte superatur. Quod non fieret, si terrae dimensio aliquid aequinoctialis circuli absumeret, atque aliquam rationem ad eum haberent octoginta illa milia terrae dimensionis. Conspicitur autem etiam tale aliquid in eis, quae apparent. Sunt duo stellae, colore similes et magnitudine, sibi invicem per diametrum oppositae,

σθεὶς Ν. 12 οὐδὲν ἔτερον Μ. 15 οὖσαι πρὸ ἡσαν Μ. 20 αἱ
ἔ καλ π̄ Ν. 25 ἀπελαυβάνετο τοῦ Μ. 28 ψολαν Μ.Ν.

δ μὲν γὰρ τοῦ σκορπίου, δ δὲ τοῦ ταύρου τὴν πεντεκαιδεκάτην ἐπέχει μοῖραν, μέρος δὲν τῶν Τάδων. Οὗτοι τῷ Ἀρεὶ τὴν χρόνον δμοιοί εἰσιν οἱ ἀστέρες καὶ ἀεὶ κατὰ ταῦτὸν ἐπὶ τοῦ δρίζοντος θεωροῦνται, δ μὲν ἀνίσχων, δ δὲ καταδυόμενος. Όπερος οὐκ ἀν συνέβαι-⁵ νεν, εἰ μέρει τινὶ τοῦ ζῳδιακοῦ τὸ βάθος τῆς γῆς ἐπιπροσθεῖν οἶόν τ' ἔη. Κατὰ ταῦτὸν γὰρ τοῦ μὲν ἀνατέλλοντος, τοῦ δὲ καταδύνοντος, προελάμβανεν ἀν ἡ τοῦ ἀνατέλλοντος δύσις τὴν τοῦ καταδύνοντος ἀνατολὴν παντὶ τῷ χρόνῳ, φ τὸ ἐπιπροσθούμενον ὑπὸ τοῦ 10 βάθους τῆς γῆς μέρος τοῦ οὐρανοῦ ἀναγκαῖον ἦν αὐτῷ ἀνελθόντι ἐπὶ τοῦ δρίζοντος δρθῆναι.

Οὐχ ἥκιστα δὲ καὶ ἀπὸ τῶν ὡρολογίων ἐλέγχεται ἡ γῆ κέντρον λόγον ἐπέχουσα πρὸς τὴν ἡλιακὴν σφαῖραν. Συμπεριέρχεται μὲν γὰρ ἡ σκιὰ τῆς γῆς τῷ ἡλίῳ, 15 δῶς καὶ Ὁμηρος ἐναργῶς δηλοῖ λέγων οὕτως·

'Ἐν δ' ἔπεισ' ὠκεανῷ λαμπρὸν φάσις ἡελίοιο,

"Ἔλκον νύκτα μέλαιναν ἐπὶ ζείδωρον ἄρδουραν.